
CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ – PI 
CNPJ: 01.945.758/0001-65 

RUA DOMINGOS NERIS, 53 – CENTRO 

http://www.caxingo.pi.leg.br 
 

GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 (86) 3332 0017        camara@caxingo.pi.leg.br 

 

 

PORTARIA N°. 007/2019 
 

 

NOMEIA INTEGRANTES DAS COMISSÕES 

PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CAXINGÓ, ESTADO DO PIAUÍ, PARA O 

EXERCÍCIO DE 2019 E, DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ, Estado do Piauí, 

RENATO NERIS VERAS FILHO, no uso de suas atribuições legais; 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Ficam nomeados os Srs. VEREADORES MUNICIPAIS, conforme Anexo I, 

para integrarem as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí, 

exercício 2019. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e produzirá seus efeitos a 

partir de 15 de fevereiro de 2019. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Caxingó, Estado do Piauí, aos dezoito 

dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove (18.02.2019). 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

 
 



CÂMARA MUNICIPAL DE CAXINGÓ – PI 
CNPJ: 01.945.758/0001-65 

RUA DOMINGOS NERIS, 53 – CENTRO 

http://www.caxingo.pi.leg.br 
 

GABINETE DO PRESIDENTE 

 

 (86) 3332 0017        camara@caxingo.pi.leg.br 

 

 

 

ANEXO I 

 
COMISSÕES PERMANENTES (2.019) 

 

 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, CIDADANIA E JUSTIÇA – CCJ 
 

PRESIDENTE: Pedro de Brito Machado (PTB) 

1° SECRETÁRIO: Bruno Almeida Silva Oliveira (PT) 

2° SECRETÁRIO: Raimundo Nonato de Sousa (PT) 

 

 

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTOS - CFO 
 

PRESIDENTE: José dos Remédios de Sousa Carvalho (PODEMOS) 

1° SECRETÁRIO: João de Deus Lima (PP) 

2° SECRETÁRIO: José Maria Carvalho da Silva (MDB) 

 

 

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - COSP 
 

PRESIDENTE: Raimundo Nonato de Sousa (PT) 

1° SECRETÁRIO: José Maria Carvalho da Silva (MDB) 

2° SECRETÁRIO: Pedro de Brito Machado (PTB) 

 

 

COMISSÃO DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE - CSMA 
 

PRESIDENTE: João de Deus Lima (PP) 

1° SECRETÁRIO: Reginaldo da Silva Rodrigues (PT) 

2° SECRETÁRIO: José dos Remédios de Sousa Carvalho (PODEMOS) 

 

 

 

 

 


